Unidade Gestora: 0001
Projeto/Atividade: 2019
Fonte: 1.500.0000/1.501.0100
Natureza de Despesa: 3.3.90.40.001
VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação é de 12 (doze) meses, 
contados da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado.
VALOR TOTAL: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).
DATA DA ASSINATURA:05/11/2025.
ASSINAM: LEONARDO RIBEIRO ALBUQUERQUE - Secretaria de Estado 
do Escritório de Representação do Estado de Mato Grosso em Brasilia/
DF - ERMAT e MARLI BURATO - Representante da Empresa ÊXITOS 
EFICIENCIA EM INFORMAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.

[...]

presente contrato.
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do presente contrato por 12 (doze) 
meses, contados a partir de 29/11/2025 até 28/11/2026.
DO VALOR DO CONTRATO: Para o novo período de vigência será 
utilizado o valor do saldo remanescente do contrato de R$ 9.858,01 (nove 
mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e um centavo).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101- ERMAT
Unidade Gestora: 0001
Projeto/Atividade: 2007
Fonte: 1.500.0000/1.501.0100
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.061
Programa: 036
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato

[...]

21.545.863/0001-14, para contratação de 
serviços para oferta de 07 (sete) vagas de capacitação externa destinadas 
a qualificação dos servidores da Secretaria de Estado do Escritório de 
Representação do Estado de Mato Grosso em Brasília - DF/ERMAT, no 
valor total de R$ 31.954,21 (trinta e um mil, novecentos e cinquenta e 
quatro reais e vinte e um centavos), com fulcro no artigo 74 inciso III, 
alínea f, c/c art. 75 II,  da Lei 14.133/2021,  do Decreto 1.525/22, Decreto n. 
12.343/2024, da Lei nº 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor), no 
que couber, assim como, supletivamente, pelos Princípios da Teoria Geral

[...]

LTDA EPP, CNPJ/MF n.

70.428.388/0001-01.

Prestação de serviços
continuados de apoio
logístico e 
fornecimento
de materiais para
eventos, atos e
solenidades (Coffee
Break), para atender 
as
demandas da Contro
ladoria Geral do 
Estado
de Mato Grosso.

R$ 24.176,47
(vinte e quatro
mil, cento e
setenta e seis
reais e quarenta
e sete centavos)

Andréa 
Oliveira Sabóia 
Ribeiro Wartha 
Matricula: 
139765

Luciana
Machado Guim
Matricula:
96718

Ligiani Khelma 
Silveira de 
Araújo Moura
matrícula: 
139100

Angeilton Freire
de Alencar
matrícula:
320184

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a portaria anterior.

[...]

ORIGEM COMPOSTAGEM 
ORGÂNICA, CNPJ/MF n.

37.383.645/0001-60.

Contratação
de empresa especia
lizada para prestação
de serviço de coleta,
transporte, tratamento
e destinação final do
conteúdo (resíduo)
orgânico produzido na
Controladoria Geral do
Estado.

R$ R$ 13.536,00
(Treze mil,
quinhentos e trinta
e seis reais)

Andréa 
Oliveira Sabóia 
Ribeiro Wartha 
Matricula: 
139765

Cristian Mateus
Borges Matias
matrícula:
306415

Luciana
Machado Guim
Matricula:
96718

Adelson Luiz da
Silva Matricula:
107327

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a portaria anterior.

[...]

de consultoria e apoio técnico no acompanhamento de execução das 
contratações de implantação e supervisão do novo Data Center e da 
Sala Cofre do Estado de Mato Grosso, e demandas de modernização 
da sala Segura da SEFAZ-MT.฀

Valor 
Contratado

R$ 320.677,87 (trezentos e vinte mil seiscentos e setenta e sete reais 
e oitenta e sete centavos).

Gestor Ricardo de Lucca Crudo - Matrícula 121191

Gestor 
Substituto

Wagner Ferreira de Souza - Matrícula 142289

Fiscal Leonardo Arruda Vilela Garcia - Matrícula 8757364

Fiscal 
Substituto

Gustavo Zanatta  Bruno - Matrícula 8758034